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26 kwietnia 2021

Najlepsi uczniowie z unijnymi stypendiami

Samorząd Województwa Świętokrzyskiego już po raz piąty przyznał stypendia dla
najzdolniejszych uczniów liceów ogólnokształcących oraz szkół zawodowych.
Stypendia w roku szkolnym 2020/2021 przyznane zostały łącznie 450 uczniom. W
poniedziałek, 26 kwietnia, w Urzędzie Marszałkowskim w Kielcach odbyło się
wręczenie umów stypendialnych w ramach dwóch  programów. Umowy uczniowie
odebrali z rąk marszałka Andrzeja Bętkowskiego oraz Tomasza Jamki, członka
Zarządu Województwa Świętokrzyskiego.

W poniedziałek w Urzędzie Marszałkowskim odbyła się uroczystość wręczenia umów
stypendialnych, ze względu na zagrożenie covid-19, jedynie trzem uczniom,
przedstawicielom licznego grona stypendystów.

– Chcieliśmy gościć wszystkich uczniów, aby im pogratulować bardzo dobrych wyników w
nauce, które pozwoliły z powodzeniem ubiegać się o stypendia. Niestety, z powodu sytuacji
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pandemicznej, obostrzeń, którym wszyscy się poddajemy, możemy gościć tylko kilku
przedstawicieli stypendystów – powiedział witając gości marszałek Andrzej Bętkowski. – W
marcu Zarząd Województwa Świętokrzyskiego podjął decyzję o przyznaniu stypendiów dla
200 stypendystów, uczniów liceów ogólnokształcących, którzy zostali wyłonieni spośród 365
osób aplikujących o stypendium, a także 250 stypendystów, uczniów szkół zawodowych,
wyłonionych spośród 544 osób starających się o stypendium. 53 uczniów to laureaci lub
finaliści konkursów przedmiotowych lub olimpiad – poinformował marszałek.

Umowy stypendialne dla najzdolniejszych uczniów liceów ogólnokształcących z rąk
marszałka Andrzeja Bętkowskiego oraz Tomasza Jamki, członka Zarządu Województwa
Świętokrzyskiego odebrał uczeń Liceum Ogólnokształcącego im. św. Jadwigi Królowej w
Kielcach Cyprian Drej, laureat konkursów przedmiotowych z języka polskiego i matematyki
oraz finalista konkursu z fizyki. Na uroczystość przybył z dyrektor szkoły, siostrą dr Natalią
Białek.

Z kolei umowy na stypendia dla najzdolniejszych uczniów szkół zawodowych odebrali
uczniowie Zespołu Szkół Nr 3 w Ostrowcu Świętokrzyskim: Paweł Starachowski,
ostrowczanin, finalista Ogólnopolskiej Olimpiady Logistycznej oraz Ogólnopolskiej
Olimpiady Spedycyjno-Logistycznej i Karol Sobczyński, mieszkaniec Kunowa, który jest
finalistą Ogólnopolskiej Olimpiady Spedycyjno-Logistycznej. Uczniom towarzyszył Piotr
Łodej, dyrektor placówki, do której uczęszczają uczniowie.

Stypendium w wysokości 380 złotych miesięcznie przyznawane jest na okres 10 miesięcy,
ale wypłacane jest w jednej transzy w kwocie 3 800 złotych. Dziś stypendia trafią na konta
stypendystów. Na wypłatę stypendiów zaplanowano łącznie w obydwu programach kwotę 1
710 000 zł.

Ponadto w lipcu br. nauczyciele-opiekunowie stypendystów otrzymają wynagrodzenie za
sprawowanie opieki nad stypendystami. Łącznie na wypłatę świadczeń dla nauczycieli
przewidziano kwotę 225 000 zł. Wartość obu projektów stypendialnych – dla
najzdolniejszych uczniów liceów ogólnokształcących oraz szkół zawodowych – to łącznie 2
322 000 zł.

V edycja projektów stypendialnych realizowana jest w ramach Regionalnego Programu
Operacyjnego Województwa Świętokrzyskiego, Poddziałania 8.3.5 Realizacja programu
stypendialnego skierowanego do uczniów szkół ponadpodstawowych oraz Poddziałania 8.5.2
Realizacja programu stypendialnego skierowanego do uczniów zdolnych szkół kształcenia
zawodowego.
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– Począwszy od roku szkolnego 2015/16 w kolejnych pięciu edycjach przyznano stypendia
dla 1134 uczniów gimnazjów i liceów ogólnokształcących oraz 1387 uczniów szkół
zawodowych. Do tej pory na ten cel przeznaczono dotychczas łącznie 13 milionów złotych –
poinformował podczas uroczystości członek Zarządu Województwa Tomasz Jamka. – W
przyszłym roku podczas VI edycji kolejna grupa uczniów będzie mogła powalczyć o 422
stypendia, które pozostały do rozdania w ramach realizacji Regionalnego Programu
Operacyjnego Województwa Świętokrzyskiego na lata 2014-2020. Już dziś wiemy, że w
kolejnej perspektywie finansowej na lata 2020-2027 w ramach regionalnego programu
również przewidziano tego rodzaju wsparcie stypendialne dla uczniów. Trwają prace nad
kształtem i kryteriami nowego programu stypendialnego – dodał Tomasz Jamka.
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